sunt in corpore xpi in cruce. cuius membra efficitur homo in baptismo. Unum autem membrum bene potest pati penam pro alio. Nam caput amputat pro vulnere quod manus inflixit. **Tercium** est refrenatio concupiscentie male. Nam xpc pendens in cruce enarrauit et confregit vires peccati ut ultra non dominentur. ut dicitur **Augu.** Et in huius figura ut ipse **Aug.** dicit. mandauit dominus moyli ut suspenderet serpentem in ligno ut patet **Num. xxj.** Serpens venenans homines est ipsum peccatum occidens homines in anima. quod suspensum est in ligno crucis. **Suspensus** autem vel crucifixus. non habet vires nisi sol natur. sic homo nisi recedat a cruce. peccatus non potest ei nocere. Peccatum solum in cruce eligatum. alibi autem vires habet magnas. **Confertur** nobis in baptismo. nam pro dei gratiam que in baptismo conuertitur concupiscentia refrenatur. et peccatum perdit vires nec ulterius potest nobis dominari nisi velimus. **Et hoc patet** in alijs nationibus que baptisate non sunt. nam concupiscentia magis feruet in eis. et peccatum magis dominatur eis quam his qui in virtute baptismi se conseruant. **Patet etiam** hoc in peccatoribus quibus peccatum dominatur. nam christiani peccatores exciderunt ab hac virtute. **Quartum** est liberatio dyabolice potestatis. Nam xpc in cruce vicit dyabolum et totum exercitum eius. **Aug.** Danu inermi et affixa cruce debet. aere. po. **Et religauit** eum in inferno ut patet **Apoc. xx.** **Isa. xliij.** Veritamen in inferno tetraberis in profundum lacu. **Et prosequens** nos omnes a potestate dyaboli eripuit. **Coll. j.** Qui eripuit nos de potestate tenebrarum et tra. in regnum. **Hoc autem** nobis in baptismo confertur. quia cum dyabolus nobis non dominetur nisi pro peccatum. **Et peccatum** in baptismo tollat ut dictum est. liquet quod in baptismo a dyaboli potestate eripimur. unde cantamus. caput draconis saluatoris pertriuuit in iordanis flumine ab eius potestate nos omnes eripuit. **Hoc fuit figuratum.** **Exo. xv.** quando in mari rubro pharao cum toto exercitu suo submersus est. **Dare rubrum** est baptismus rubricatus sanguine christi. **Ps. lxxv.** **Contriuisti** capita draconum in aquis. **Quintum** est vestitio honorabilis vestis virtutum. Nam xpc in cruce confecit mirabilem vestem virtutum. **Quia** ut dicitur **Aug.** omnes virtutes fuerunt in cruce nec exemplum alicuius virtutis ad informandam vitam nostram totam abest a cruce. **Hec vestis** fuit figurata per tunicam

inconfutilem christi quam christus reliquit peccatoribus induendam que non potuit scindi. quia nullus potest eam habere pro partibus nisi totam. **Hanc tunicam** induit nobis in baptismo deus. quia baptisato omnes virtutes infundunt. **In baptismo** homo nascitur ad vitam gratie et exiit totam vestem veterem et ideo remanet nudus. propter quod deus parat ei dictam vestem mirabilem que nunquam putrescit que renouatur de die in diem que tenet hominem calidum in amore dei. que custodit eum ab omni lesura. et facit dignum nuptijs sponsi eterni. quam quicumque non habuerit de illis nuptijs cum damno et vitupio expelletur. **Matth. xxij.** Amice quomodo huc intrasti non habes vestem nuptialem. **Et in signum** huius inoleuit consuetudo quod copatres et copmatres donant tunicam puero quod ad baptismum tenuerunt. **Sextum** est apertio celi. Nam xpc in cruce aperuit celum. in eo quod obstaculum. scilicet peccatum quod nos prohibebat intrare amouit et virtutem introeundi contulit. **Totum hoc fit** in nobis in baptismo. ad quod significandum christo baptisato aptum est celum ut patet **Matth. ij.** quare enim tunc apertum fuit celum. cum nec ingredi nec egredi aliquis de celo debebat nisi quod significauit quod baptisato celum aperitur. **Septimum** est habitatio totius trinitatis. nam in cruce tota trinitas in christi humanitate fuit. quia ut dicitur **Augu.** indiuisa sunt opera trinitatis. quibus. n. passio soli filio appropriet et solus filius dicatur passus. tamen tota trinitas fuit passionem operata sicut et incarnationem. **Ioh. xliij.** Non credis quia ego in patre et pater in me est. **ibidem.** Pater in me manens ipse facit opera. **Et similiter** est de spiritu sancto. **Hec autem habitatio** trinitatis et diuinitatis in christo non fuit cognita nisi per mortem christi quia in morte omnia elementa testata sunt christum esse verum deum. **Unde ille centurio** dixit. **Verus filius** dei erat iste. **Ioh. xix.** **Et ideo** trinitas dei et deitas christi non habitauit in cordibus hominum per veram fidem nisi per mortem christi. **Et ideo** xpc ait **Ioh. xvi.** Expedi vobis ut ego vadam. **Si. n.** non abiero pacitus non veni. ad vos. **Et nisi** formam humanitatis subtraxero. me ut verum deum non cognoscetis. ut dicitur **Breg.** hec autem habitatio fit in nobis in baptismo quia per baptismum et in baptismo fit homo templum dei. **Cor. ij.** **Templum** dei sanctum est quod estis vos. **Ibidem.** **Rescit** quia templum dei est et spiritus sanctus in vobis habitet. nam in baptismo mundatur anima ab omni peccato et vir-